(^c) 1360.

DCXX.

Frédéric, duc de Teck, bailli pour les ducs d'Autriche en Souabe et en Alsace, et François de la Sarraz, chevalier, bailli de Vaud et du Chablais, font au château de Vaumarcus, sous la médiation du comte Louis de Neuchâtel et au nom de leurs seigneurs respectifs, une alliance par laquelle les premiers s'engagent à aider le second contre ses ennemis du pays romand, tandis que ce dernier leur promet de les secourir contre ses adversaires de nation allemande.

LE III MAI MCCCLX.

Feuille hebdomadaire de Soleure, année 1825, n° 457.

Nos Fridericus, dux de Teken, baillivus serenissimorum principum dominorum ducum Austrie, Styrie et Karinthie, in Suevia et Alsatia, ex una parte, et nos Franciscus, dominus de Serrata, miles baillivus Waudi Chablesiique pro illustri principe domino Amedeo, comite Sabaudie, mediante cum ipsis illustri viro domino Ludovico, comite et domino Novi Castri, ex altera, notum facimus universis quod nos ex parte dictorum dominorum nostrorum ducum et comitis, de eorum mandato et de potestate nobis commissa, inimus et sancimus confederationes et alligationes pro se et suis in modum qui sequitur. Imprimis quod domini duces Austrie predicti debent et tenentur juvare bene et fideliter, sine dolo et fraude dictum dominum comitem contra omnes romane seu gallice lingue, excepta

imperiali majestate; et vice versa dominus comes debet et tenetur juvare predictos dominos Austrie contra omnes theutonice lingue, prefata imperiali majestate duntaxat excepta; quas vero confederationes et alligationes durare volumus a data presentium usque ad proximum futurum festum nativitatis beati Johannis Baptiste, et ab inde usque quindecim annos continue subsequentes. Promittentes nos baillivi predicti, in quantum quemlibet nostrorum tangit, juramentis nostris, predictas confederationes et alligationes pro dictis inimicis nostris virtute commissionis predictae firmiter tenere et complere et absque dolo et fraude inviolabiliter observare. In quorum premissorum testimonium nos dicti baillivi et comes Novi Castri sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum tertia die mensis maji, anno Domini MCCCLX, in castro de Vaulmarcuil, lausannensis diocesis.

DCXXI.

Compromis entre Jean de Neuchâtel, sire de Vuillafens-le-neuf, et Henri, comte de Vaudemont, sur un litige qui s'était élevé entre eux au sujet d'une somme d'argent que le premier réclamait du second par suite d'un accord fait entre plusieurs seigneurs.

JEUDI APRÈS PENTECÔTE MCCCLX. (1)

Original sur parchemin aux archives du Prince. A, n° 24.